
UCHWAŁA NR LXVII/868/2023 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Lesznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 poz. 40 ze. zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze. zm.)  Rada Miejska Leszna uchwala co następuje. 

§ 1. 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Mieście Lesznie, zwanym 

dalej Zespołem. 

2. Prezydent Miasta Leszna występuje do podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 

oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do pracy 

w Zespole Interdyscyplinarnym, a następnie po uprzednim otrzymaniu pisemnej zgody tak 

wskazanych osób na prace w Zespole, podpisuje  z tymi podmiotami porozumienie. 

3. Prezydent Miasta Leszna może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a 

ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających 

reprezentować dany podmiot w Zespole 

4. Prezydent Miasta Leszna w formie zarządzenia powołuje do składu Zespołu 

Interdyscyplinarnego  przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3 pkt.1-6 oraz 

ust.4, ust.5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie 

wskazanych w porozumieniach zawartych przez Prezydenta Miasta Leszna z wyżej 

wymienionymi podmiotami. 

5. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Prezydenta Miasta Leszna. 

§ 2. 1. Prezydent Miasta Leszna odwołuje członka Zespołu w drodze zarządzenia: 

1) na wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

2) na wniosek członka Zespołu, 

3) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 



2. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego 

członka, przedstawiciela tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na 

członka Zespołu Interdyscyplinarnego, który powołany zostaje do Zespołu Interdyscyplinarnego 

w trybie określonym w § 1 pkt. 3 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XL/509/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 września 2017r. w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Lesznie oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXVII/868/2023  
Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 lipca 2023 roku  

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Lesznie 

 
 
 

Ustawą z dnia 9 marca 2023r o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023r., poz.535) wprowadzono liczne nowe uregulowania prawne w 

obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Oprócz nowych 

rozwiązań , które w swych założeniach mają chronić osoby doznające przemocy, wprowadzono także liczne 

delegacje ustawowe, w tym w art. 9a ust. 15, który nakłada na Radę Miejską określenie w drodze uchwały 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W odróżnieniu od 

poprzedniej uchwały Nr Nr XL/509/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 września 2017r.,  projekt nowej 

uchwały nie przewiduje określenia szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu 

interdyscyplinarnego. Zadanie to zostało przekazane do realizacji ustawowo na zespół, który w przyjętym 

regulaminie określi szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz tryb i sposób 

powoływania grup diagnostyczno-pomocowych.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: 
Jarosław Śmigielski – z-ca Kierownika Działu Pracy Środowiskowej MOPR w Lesznie 
tel. 65 525 38 62 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



